APOSTASIA, APOSTATA. Apostasia a Deo est origo omnis superbie, IX, 311, 2. Badent repertur in omni peccato, IX, 312, 1. Est prima superbie species, 312, 1. Apostasia est mera vanitas, VI, 1. Quomodo ad eam pervenatur, I, 576, 2. Apostasia a fide et a Deo est peccatum gravissimum, XIX, 402, 1, 2; XX, 346, 1. Quomodo sit peccatum ad mortem, XX, 619, 1. Et ea sequen- tiam peccata, *ibid.*, 2. Quam difficile habet veniam, XIX, 461, 1. Apostasia a fide sigillum est reprobationis, XV, 509, 2. Apostata a fide sunt ceteris peccatoribus detinores, 315, 1. Apostata pars et munia, V, 163, 2. Is nihil facit De placens, *ibid.* Idem est Salomon qui impius, 41, 4. Apostata a fide quantopere dispergit Deo, XIX, 467, 2. Quomodo dicuntur non esse ex nobis, XX, 531, 2; 552, 1. Eorum punio, XIX, 385, 2. Eos quantopere solent Deus punire, multis doceat exemplis, II, 457, 1. Difficuler ad penitentiam re- vertuntur, quia obdurate, XIX, 404, 2. Dicuntur

filii vel viri Belial, XVIII, 461, 2. Apostatis a fide et religione adaptari possunt omnes que de regis Tyri dicuntur, XII, 711, 1. Apostate acerbis iuvis et fumo representatur, V, 307, 2. Apostata a fide et religione sunt veluti fons pede turbatus, VI, 289, 2 et seq. Comparant angelis apostaticis, XX, 660, 2. Apostata a fide et a religione sunt onagri solitarii, XIII, 390, 2. Apostata sacerdotes et monachi obdutri sunt, XIX, 401, 2. Sunt irratores Christi et christianismi, 402, 2.

APOSTOLATUS. Apostolatus nomen est summum dignitatem in Ecclesia, non modo legationis et missionis, XVIII, 42, 2. Fjus duo sunt genuina signa, 507, 4, 2. Apostolatus quatuor causa, XIX, 320, 1. Apostolatus cur dicator sors, XVII, 67, 1.

APOSTOLL. **I. Eorum vocatio et electio.** — Apostoli quomodo a Christo primus vocati, XVI, 13, 2 et seq., 131, 133. Et quando, 131, 2 et seq. Fuere plerique et decem tribibus, XIV, 463, 2. Quomodo de Sion exierint, XI, 63, 1. Omnes fuerunt Iudei, nulli Gentiles, VII, 17, 1. Eorum plerique ex Zabulon et Nephali prognati, XII, 293, 1. Erant Galilaei, ac proinde ignobiles, XVI, 321, 2. Hinc postea insimulata secta Galilaeorum, XV, 395, 2; XVI, 485, 2; XVII, 455, 4. Erant pisces, XVI, 108, 1. Non fuerunt uxorati, prater Petrum, etiam apostolatum, XVIII, 328, 2. Vocantur Christum exacte secuti sunt, XIV, 31, 1. Relictis omnibus, Christum secuti sunt, XV, 433, 1. Alii etiam prater duodecim a Christo vocatos, vocati Apostoli, XVIII, 39, 1; 232, 2. Apostoli quoque sum Paulus et Barnabas, XV, 236, 2. Evangelium facti Apostolos, 9, 4.

Eorum electio et auctoritas, XV, 254, 1. Eos Christus assumptis instictu Spiritus sancti, XVII, 47, 1. Cur praeceps sint duodecim electi, XV, 255, 2. Eorum ordo subinde ab evangelistis variatur, 255, 4 et seqq. Denotantur per duodecim gemmas Apocalypsis, 257, 4 et seqq. Sunt a Christo eorum singuli combinati, 258, 1. Sunt in tria fratrum paria, *ibid.* Cur multi inter eos Christi consanguinei fuerint, *ibid.* Inter eos sunt tres primariae, 258, 2.

II. PRECEPTA A CHRISTO ILLIS DATA. — Quae precepta ipsi Dominus dedit, XV, 258, 2; 259, 1; 260, 1; 264, 1, 2; 265, 2 et seq. Gratis accepta dona, gratis iubentur prestare, 260, 1 et seqq. Cur pecuniam gestare velentur, et quidquam pretio estimabile possidere, 260, 1 et seqq. An semper mendicato vixerint, 260, 2 et seq. Qualem virginem gestare prohibeantur, 263, 2 et seq. Apud quos hospitali debent, 264, 1. Eos rejecire quam sit grave scelus, 265, 2. Miltuntur ut oves inter lupos, 266, 1, 2. Jumentur esse simplices et prudentes, 267, 1, 2 et seq. Qui eos affligit, Christum affligit, V, 553, 2. Qui eos recipit, recipit Christum, XV, 278, 1. Eos aleas, mercudem Apostolorum accipiet, IX, 369, 2. Vetantur esse solliciti quid apud judices respondi sint, XV, 268, 2 et seqq. Quomodo extinximus

lentur ad constantiam in persecutione, 271, 4; 272, 1, 2. Mysteria regni coelestis oculis et auribus mentis capiebant, 322, 2. Sciebant, postquam aliquousque eam Dominus vixerat, cum esse unigenitum Dei Filium, 347, 2; 363, 2. Petrus primum id clare et discreti confessus est, 365, 2. Unde cognoverunt Christum esse Filium Dei, XVI, 413, 2. Quomodo mortem Christi ignoraverint, XV, 699, 1 et seqq. Cur vetentur a Christo predicare quod ipse esset Messias, at illo mortuo id locutore fecerunt, 372, 1, 2. Evangelizantes uno loco repulsam passi, iubentur silentes alium adire, XVI, 452, 4. Et ire per orbem huius, et quare, 455, 1, 2. Cur dancantur pasillus greci, 472, 1. Cur timore non debant ne quid ipsi desit, 2. Sale doctrinae et sanctissimi mundum salvo debebant, 202, 2. Ad Judaeos missi ab eis occidenti predicantur antequam gens excidatur, XV, 496, 1. Putabant urbis et orbis exitum et diem iudicii pariter immixtum, 502, 1.

III. EORUM APOSTOLITATIS ET VITA: **I. USQUE AD MORTEM, RESURRECTIONEM ET ASCENSIONEM CHRISTI.** — Egoz ungebant oleo, non tamen sacramentaliter, XV, 688, 1. Quales autem conversionem fuerint, XVIII, 527, 2. Eorum zelus indiscretus in prohibitis illis qui demonia in Christi nomine ejeciebant, 700, 1. Propter unum Judan tempestate jactati sunt, XIV, 32, 2. Apostoli tres qui transfiguratione interfuerunt, quid mystice denotent, XV, 381, 1. Cur timeant in Christi transfiguratione, 389, 2 et seq. Cur hi iubentur silere gesta in ea, 390, 2. Cur Dominum hic de venturo illa interrogant, 390, 2. An solvorient tributum Capharnaui, et unde, XV, 396, 2. Metuebant cum Christo in Iudeam abiisse, sed ipse eos amavit, XVI, 485, 2 et seqq. Cur querant a Christo quis sit maior in regno celorum, XV, 398, 1. Undamen petitionem dñorum Zebedaei intellexerit, 451, 2. Contristati sunt audientes ab uno et suo coto Christum prodendum, 552, 2. Cur non sint turbati ad institutionem Eucharistie, 553, 1. Fuerunt a Christo baptizati ante ejus mortem, XVI, 527, 1. Sunt consecrati sacerdotes in ultima oena, XX, 557, 1 et seq., 688, 1; XVIII, 367, 1. Sunt a Christo ipso immediate ordinati episcopi, XX, 12, 2. Quomodo non potuerint venire quo ipse abiire, XVI, 535, 1. Quomodo in electis sedes et manu a Christo preparanda dicatur, 540, 1. Quomodo in eo Deum Patrem cognoverint, 543, 1. Promittit se eos non relictorem orphanos, 558, 2. Et eos suo discessu mostros solatur, 552, 1, 2 et seq. Quomodo sint per eis verba purgati, 559, 1. Quomodo eos dilexit, 562, 2. Cur se invicem amare deberent, 565, 1. Quomodo non sint Christi servi, sed amici, 566, 1. Gratia praeterea hominibus a Christo sunt electi, 567, 1 et seqq. Monentur a Christo instantie persecutionis, 568, 2; 573, 1 et seq. Et odii mundorum, 569, 1. Dicuntur a Gentibus nactandi ut victima, 574, 1. Quomodo non omnia a Christo dicenda tunc potuerint portare, 577, 2. Cur eorum

dolor, absente Christo, comparetur dolori pertinientis, 583, 1. Erant a Deo predestinati, 585, 2 et seq. Pro iis solis oravit Christus ante passionem, 596, 4. Cur instantie passione, iubentur sumere saccumulum, pérām et gladium, XVI, 263, 4. Quomodo in Christo nocte passions passi sint scandalum, XV, 563, 2. Cur id Deus perniserit, 564, 1 et seq. Quomodo non crediderunt Christo eorum lapsum prædicentem, 565, 2. Cur tres Apostolos qui transfigurationi interfuerunt, assumpti Christus in testes nūne tristitia, 566, 2. Cur Christo eunte ad passionem dormirent, XIV, 33, 1. Apostoli reliqui, videntes Petrum pro Christo animosse pugnare, idem tentare volvere, sed ab inhibiti sunt, XV, 579, 1. Nulli tamen eorum tunc a Judeis comprehensi sunt, Christo id in hibiente, 577, 1. Cur eos Christus a Judeis in horto tanq; noluerit, XVI, 607, 1. Eorum fuga in passione Christi, XIV, 522, 2. Eo capto, illicite fugerunt, XV, 581, 2. Quod eis hoc facere oportuisset, *ibid.* et seq. In Christi passione furebantur et inde dispersi, XVI, 635, 2. Fugiens pro se quisque, receperunt se in canaculum ubi paulo ante pascha cum Christo ederant, et ibi eis Christus post resurrectionem apparuit, XV, 564, 2.

De Domini resurrectione dum dubitarent, XV, 395, 1. Christo vivo non intelligebant Scripturas de resurrectione eius loquentes, XVI, 625, 1. An parabant die resurrectionis corpus Christi, XX, 503, 2. An post resurrectionem tetigitor manus et pedes Christi perforatos, XVI, 281, 1. Quomodo de eius resurrectione dubitarent et eam crederent, *ibid.* Iis in Galilaeam profectis apparuit Dominus resurrectionis, XV, 632, 2 et seq.; XVI, 640, 1. Eos turbatos et pavidos quomodo Christus resurgens in spem exerexit, XIII, 319, 1. Cur pisces ibi sint, XVI, 640, 1. Post Pentecosten non amplius sunt piscati, *ibid.*, 2. Cur Christum non sint autem interrogare quis esset, post eum agnitos in captura piscium, 644, 2. Cur vocet eos Dominus fratre, 263, 2.

II. POST SPIRITUS SANCTI ADVENTUM. — Cur gaudent Christo in celum elevato, XVI, 233, et seqq. Quomodo Spiritus sanctus eus auctoraverit, VII, 47, 2. Cur cum expectare iubantur, 52, 2. A quo sint baptizati, 53, 4. Expectabunt restitutum temporale regnum Israeli, 54, 2. Quibus virtutibus esse ad adventum Spiritus sancti disponerunt, 65, 1. Quomodo semper essent in templo, XVI, 284, 2. Orarunt ante quam Matthiam in apostolum assumerunt, XVII, 72, 2. Caret quomodo soribus usi in hac electione, *ibid.* Ii fecerunt instinctum divinum, 73, 1, 2. Orarunt enim spiritus sanctus, 80, 1. Quidnam per spiritum sanctum accepterit, 81, 1; 82, 2. Quomodo super eos lingue sodisse dicuntur, 83, 2. Copiosum et vehementem spiritum accepterunt, XVIII, 565, 2. Duplex spiritus sancti portionem per alii fidibus et prophetis accepterunt, XI, 720, 1, 2. In Pentecoste accepterunt flumina sapientiae, IX, 650, 1. Eorum fides adunata est

in Pentecoste, misso in eos Spiritu sancto, XVI, 230, 1. Post adventum Spiritus sancti fuere in gratia confirmati, XVI, 597, 1; XVII, 84, 1. Sunt a Spiritu sancto confirmati ut non peccarent mortaliiter, potuerunt tamen peccare venialiter, XVIII, 530, 1; XX, 527, 1. Post receptionem Spiritum sanctum non commiseris venialis, deliberate, VI, 234, 2. Dubitare mortaliter non poterant, quin haberent Dei gratiam, 264, 2. Iis data magior fides et gratia extensus quam aliis, XX, 407, 1. Habuerent dominum linguarum, et quomodo, XVII, 87, 2. Spiritu sancto pleni, statim cooperant loqui varis linguis, et quomodo id fieret, 87, 2. An omnium linguarum totius orbis cognitionem habuerint, VII, 88, 1. Etsi domum linguarum accepissent, lingua tamen sua propria melius loquebantur, XV, 666, 1. Eorum ebrietas spiritualis, XVII, 92, 2. Habetant potestatem permanente faciendo miracula, 416, 1. Non tenebant apostoli obediens Synagogue, 429, 1, 2. Papertatis votum fecerunt, 132, 4. Quando septem diaconos elegant, 159, 1 et seq. Quando ad Gentes sunt profecti, 158, 2; 190, 2; 244, 2; 245, 2; 257, 2. Ignorant primum mysterium vocacionis Gentium, XI, 730, 1. Dubilarunt aliquando as Gentibus licet prædicare verbum Dei, XVIII, 182, 1. Fuit eis deinde peculiariter et clarius revelatum istud mysterium, 610, 2. Cur relictae Iudeis ad Gentes suam prædicacionem transtulerint, 191, 1. Visa Iudeorum obstinatione, converentes se ad Gentes, doluerunt, XI, 439, 2. Ipsi pauci inter Gentes omnes justitiam et fidem disperserunt, XI, 247, 2. Post dispersionem christianorum factam Hierosolymae, manserunt in Iudea, XVII, 190, 1. Curarunt et sepeherunt corpus S. Stephani, 191, 1. An confirmarint christiani, vel sola manus impositione, 197, 2 et seq. Ut plurimum per alios baptizabant, 243, 2. Apostoli quinam interfuerunt primo concilio Hierosolymano, 299, 1. Cur permisérunt Iudei servare legem Moysis cum Evangelio ad tempus, XVIII, 202, 2. Post Christi mortem sepejejunaverunt, XV, 255, 2. An comedenter carnes et biberint vinum, XIII, 229, 2. In sui agape usi sunt musica, XVIII, 659, 2. Staturent ut in missa pro defunctis oreret, 273, 2. An mitras gestaverint, XX, 9, 2. Jussere suos principibus obediens, etiam infidelibus, XVII, 455, 1. Subdebat seipso principibus gentilibus, et si ad id non tenearentur, 412, 2. Cur toties inlecent principibus obedieundam, etiam eunicias, XIX, 335, 4.

IV. QUOMODO EVANGELIUM DILATAVERINT, 1, 660, 1. Fuit eis præceptum prædicatio, idque sub pecunia mortali, XIX, 321, 2; 331, 1. Orbem convertendum ei parsit est Deus, XVIII, 486, 1. Eos per orbem Christus dispersit, XIV, 305, 2. Ipse iter difficultatum pervium fecit ad orbem totum Evangelio subjiciendum, XIV, 262, 2; 482, 2. Per totum mundum non evangelizaverunt, XV, 718, 1. Non simul omnes in provincias suas abiens,

sed plerique, et alternative, XVII, 259, 2. Obem terrarum per partes Christo subogerunt, IX, 57, 1. Quomodo e Judea in Hispaniam mystice excurrent, atque inde in Africam, Brasiliam, Americanam, Ethiopiaam, ut incolas Christo subjiciant, XIV, 19, 1. Apostoli genites vicinas Judge Evangelio paulatim subcepere: insta Iose missi in Ninive, missi sunt in orbem universum, cumque Christo subjicerunt, 28, 1. Eos Graciam Christi dei subjugatus a prophetis predictior, 403, 1. Cur primo adierunt urbes primarias, XVIII, 593, 4.

Quales fuerint concionatores, V, 293, 2. Evangelizaverunt pacem, bonum et salutem redemam animo et corpori, XI, 617, 2; 613, 1. Sapientiam Christi Gentibus predicarunt, idque verbo et scripto, X, 307, 2. Doctrina sua mundum illustrarunt, XIV, 308, 2. Fuere successores prophetarum, viamque veritatis docuerunt, XI, 547, 2. Sunt satores aeternitatis, XI, 360, 1; XVII, 39, 2. Erant preceones castissimae, XXI, 314. Plurimas ad virginitatem Deo vovendam snimirunt, XXI, 278, 2. Orbis salutem et felicitatem predicando peperere, 139, 2.

Specialiter sunt servi Dei, XIII, 319, 4. Quales Dei servi fuerint, 1. Sunt ministri intelligentes Dei, V, 444, 2. Sunt testes fideles Dei, XIII, 441, 4. Fuere nuntii fideles Dei, V, 392, 1; VI, 269, 1. Et boni nuntii, V, 476, 1. Fuerunt fideles Dei legati, VI, 269, 2. Igniti fuero et ardentes, XIV, 505, 1. Eorum in praedicando ardor, XXI, 139, 1, 2. Quomodo portarunt equitem Christum, eorumque in praedicando velocitas et patientia, 139, 2. Eorum sermones ardentes fuere quasi lapides fundae, XIV, 464, 2. Eorum evangelizantibus vox fuit euonitatu, X, 406, 1. Eorum sonus exivit in omnem terram, V, 293, 1. In viis, portis et tribunalibus Christi filium praedicarunt, 203, 4. Eorum conciones erant catecheses, XVIII, 576, 2. Omnia officia hominis christiani paucis scriptis sunt completa, IX, 34, 2. Cum scribentes, duos citant propheta simul, quasi unum eundemque citant, XV, 670, 1. Quales esse debeat ex sagitte proprietalibus ostenditur, XI, 583, 1.

Eorum pro annularum salutis labores, IX, 233, 1. Verbis et opere predicatorum, XIV, 318, 1. Evangelium predicantes, nullam habere requirent, sed passim a variis gentibus urbibusque cogebantur, ut pari modo apud se evangelizaverint, XIII, 645, 2. Quales virtutum: catores fuerint, XVI, 44, 1. Vt et eorum typus et descriptio, XVII, 21, 2. Eorum fama est bonus odor, XVIII, 429, 1. In que sapientiam Christum, Deiparum imitentur, V, 460, 1. Erant egeni, XI, 375, 2. Eorum paupertas, XVII, 27, 1. Debebant habere paupertatem spiritus, XV, 141, 2. Pedites obibant pagos et urbos, XVII, 27, 1. Barculo innixi et pedibus orbeum peragrarunt, XI, 617, 2; 618, 4. Roribus calcio quales essent, XVII, 261, 2. An extra Judeam gestari calceos plenos, 2 et seqq. Stratis et sine almonia evangelizare potuerint, si

inde maiorem gloriam apud Deum et animarum fructum sperassent, XVIII, 331, 2. Quomodo nihil habentes omnia possidabant, 439, 1. Erant hospites terre, cives enim, X, 83, 1. Fuere etiam morbis affliti, XIX, 249, 2. Suam praedicationem obsignarunt patientia, VI, 12, 1. Erant ad agones et ad labores vocati, XII, 288, 1, 2. Fuerunt a Iudeis flagellati, XVII, 456, 2. In suspicionem vocati sunt, quasi Casarius dominum abnuerent, XVIII, 219, 1. Gaudabant in tribulationibus et afflictionibus pro Christo, et eas superbant accessi Dei amore, XVI, 481, 2. Job, 400, 2; XX, 15, 1. Forum anni ceisudo, XVII, 399, 2. Quomodo Christus eos amarunt et corroborarent, XI, 609, 4. V. APOSTOLORUM PORTESTAS ET DIGNITAS, XIV, 464, 2. A Deo confortata mira prestidire, X, 341, 4. Fuere viri portenti, XI, 220, 2; XIV, 387, 2. In ostensione spiritus et virtus due ostendebant, XVIII, 260, 2. Cur eos majora opera facere Christus permisit quam ipse fecerit, XVI, 545, 4. Instar Elisei viderunt absentia, XIX, 84, 1. Eorum portestas quanta, XI, 81, 1. Potestatem a Christo in totum orbem accepere, XX, 379, 1. Apostoli primi Ecclesia filii toti orbi legem dederunt, quod nullus monachus ante eos fecit, Psalm, I, 300, 1. Data eius portestas ejocendi diabones, et curando omnem languorem, XV, 235, 2. A Christo sunt missi, sicut ipso a Patre misus est, quo sensu, XVI, 632, 1. Data eius portestas remittendi peccata, 633, 1, 2. Apostoli legati erant Christi, et hoc ipso obtinaverunt summam auctoritatem in Ecclesia, et erant primi a Christo, XVIII, 42, 2. Quomodo subditi essent Petrus, et tamen parent cum eo portestatos habuerunt, ibid., XV, 253, 1. Fuerunt s. Petro subiecti, ceu oves, XVI, 645, 2 et seq. Eorum dignitas et tria munia, XV, 254, 2; XVI, 176, 1. Sunt velut pastores et principes Ecclesie, XIV, 423, 1. Sunt duces gregis Christi, XI, 540, 2. Sunt clementarii et structores Ecclesie, XI, 590, 1; XII, 783, 2. Quomodo vocantur fundamenta Ecclesie, XVII, 269, 2; 667, 1. Fuere Ecclesie lapides primarii et sancti, XIV, 465, 2. Sunt ossa Ecclesie, XI, 362, 2. Humoris eorum incumbit Ecclesia, XXI, 374, 1 et seqq. Sunt vertices Ecclesie, V, 203, 2. Sunt primi et caput Ecclesie, XVIII, 376, 2. Sunt Ecclesie et totus mundi fermentum, XI, 330, 2.

VI. PREDICATIONIS APOSTOLORUM FRUCTUS. Verbo Reges et tyranos dejeerunt, XI, 43, 2. Domini sunt cancri gentibus, XII, 451, 1. Debellarunt mundum, et quibus armis, XVIII, 451, 2; 255, 1, 483, 1. Quomodo eis sit cooperatus Christus, XIV, 400, 2. Ipsiis Christus subiecti omnes gentes 373, 1. Eorum de vita, et idolatria, Victoria, 451, 1, 2. Et sua sapientia insulso mundi mores sapientis efficerunt, XV, 453, 1. Terram fecandarunt, ibid. Errores hominum corixerunt, homines incorruptionem servarunt, 2. Excitarunt stimulorum celestium, vita hominum monodromerunt, pupigeraunt et excusserunt, 154, 1. Animis vides corrupcas

personarunt, ibid. Quomodo diabolum profigarunt, XVI, 577, 2. Sunt venatores, cur, XII, 134, 1, 2. Sunt pescatores, V, 444, 2; XII, 852, 2. Quibus instrumentis orbem in saganum Christi pertraxerint, XIV, 215, 2. Sunt velut messores, 366, 2. Sunt vinatores vinea Domini, XIII, 317, 2. Eorum partus brevis et simultaneus, XI, 760, 2.

VII. QUALITER APOSTOLI FIGURATI IN SCRIPTURA SACRA. — Sunt designati per Eliam, X, 502, 1. Sunt dicti principes Zabulon et Neophthalim, XI, 223, 2. Sunt principes seminis Abrahao, XII, 245, 2. Significauerunt per duodecim principes tribuum Israeli, II, 194, 2. Maxime in votacione, 195, 2. Sunt salvatores Israeli, cur, XIV, 20, 2. Quomodo sunt duces Iuda, XIV, 505, 1. Hi eti predicatores significati per servum Abraham Rebecam sponsam Isaco querantem, I, 260, 1. Sunt patriarchae novi Testamento, XIV, 465, 4. Quomodo vere Iudei mystici fuerunt, 448, 1. Quomodo familia et domus David vocentur, 505, 1. Quomodo sunt mysticae filii Levi, 592, 1. Sunt principes filiorum Dei, XX, 473, 4. Apostoli duodecim et Patriarchae duodecim vel Prophetae fuerunt 24 Senatoris, quos videt Joannes in circuitu throni et Agni, XXI, 99, 2 et seqq. Fuerunt quasi grex electus a Deo, XIV, 461, 2. Dicunt possunt filii sterilitatis, XI, 391, 1. Sunt pueri Christi, XI, 218, 2. Paranyphi Christi, VIII, 489, 2. Sunt quadriga Christi, XIV, 258, 1; 428, 2. Pedes Christi, XI, 511, 1; XXI, 32, 2. Eorum pedes pulchri, XI, 617, 2; 618, 1, 2. Eorum pedes a quatuor rebus possunt laudari, XVIII, 180, 2. Apostoli et Evangelisti sunt ubera Christi, III, 475, 2. Sunt germina Christi, XII, 745, 1. Fuerunt sortes justitiae, XI, 719, 1. Fuerunt viri misericordie duplicitate, X, 439, 1. Apostoli qualiter formosi, VII, 578, 1, 2. Cur vocantur ancilia Dei, V, 254, 2. Mysticæ cœli assimilantur, XI, 609, 2; Job, 528, 2. Psalm, I, 105, 1. Sunt angeli, spiritus, ignis, aures, XIX, 360, 1; XXI, 238, 1; 413, 2. Stellaris comparantur, XIII, 472, 2; XVII, 78, 2. Ecclesia ut stellarum præfulserunt, XVIII, 409, 1. Significauerunt per lucernas tabernacula, II, 161, 1. Nubibus comparantur, XII, 574, 2. Sunt nives, nebas, veat, fulgura, XIV, 476, 2; 477, 1. Fulminibus comparantur, Job, 529, 2. Per quadrifaciile, Gherulim Ezechiei representantur, VI, 363, 2. Apostoli dicuntur mones, Psalm, II, 340, 1. Cur cordis similes, Psalm, I, 164, 2. Arcibus comparantur, XIV, 463, 2. Sunt sagitte Dei, XI, 533, 1. Sunt quasi sagitte potentis, XIV, 463, 2. Fuere veluti sagitte ignes, X, 503, 2. Montibus dulcissimum mustum stillantibus comparantur, XIII, 646, 1. Ego denuntiar, VI, 131, 1, 2. Equi figurati sunt, VII, 512, 1; XX, 140, 1. Equis generosis assimilantur, XIV, 478, 1. Per equos rufos mystice representantur, 428, 1. Per equum album denuntiar, XXI, 139, 1, 2. Per boves maris anni, 589, 2. Fuere veluti orientes, VI, 472, 2. Sunt mystici cervi, Job, 734, 1. Sunt veluti biansili cervorum, V, 149, 1. similes sunt colum-

bis, VII, 578, 1. Significati per duas columnas, III, 588, 1. Sunt carbunculi, et sapphiri et jaspides, XI, 644, 1, 2. Quare sunt rotæ, XII, 503, 4. Globis assimilantur, XIV, 465, 2. Eorum ordo quis sit servandus, ut eis gemma civitatis celestis accommodetur, XXI, 409, 2 et seq., et per ejusdem fundamenta, 374, 2; 397, 4, 2. Apostolos quomodo significant quatuor animalia, 107, 2. Apostoli fuerunt oris deliciae, XI, 604, 2.

VIII. EORUM MENS HEROICA, XVII, 14, 2. Sunt digniores heroicis, ibid. Pro Evangelio vitam impenderunt, XVI, 562, 2. Omnes fuere martyres, XVI, Apostolorum principes cur permisit Deus indigne Nerone occidi, IV, 458, 1. Apostoli et martyres, licet interfici, de omni tame tribulatione liberati sunt, Psalm, I, 206, 2.

Eorum loco sunt episcopi, XIX, 322, 2. Iis succidunt episcopi, Pontifex Petrus, XXI, 40, 1. Apostoli novi duodecim an in fine mundi mittendi, XXI, 134, 1. Etsi pauperes, in die iudicis condemnabunt divites superbi et iniquos, VI, 372, 1, 2. Erunt iudicium etiam iudicabuntur, sed simul etiam alios iudicabunt, XVIII, 450, 2. Erunt principes regni Christi, XVI, 262, 2. Trahent post se corosnam fidelium in die iudicij, XIX, 124, 1.

APOSTOLICI VIRI. Sunt venatores, cur, XI, 134, 2. Ob vitam et doctrinam margaritis confluunt, VI, 63, 2. Columnis comparantur, X, 15, 2. De gratioribus sunt, eti in aliquos defectus labuntur, quan solitarii et moniales, X, 373, 1. Linguis suis ignis, tam sibi quam suis omnibus vitam gratia et gloria conciliant, V, 583, 1. In compilis et foris prædicant, 45, 1. Sunt hosties terre, cives eccl. X, 83, 1. In quibus rebus gloriantur, XVIII, 497, 1. Tales eti nostra non desunt, ibid. Deo adjuvante, mula tentant, X, 344, 1. Si sunt crucis et tormenta, XVI, 183, 2.

FORUM OFFICIA. Sunt moribus et vita angelii, XVII, 239, 2. Sunt velut faces, XV, 155, 1. Ferentes esse debent, XI, 619, 1. Sint comes, XIX, 421, 1. Omibus sine discrimine open ferant, XV, 232, 2. Excellent in inimicorum dilectione, XV, 477, 2 et seq. Vitam parvi sed prodigant, XV, 266, 2. XVII, 369, 2. Streus in vinea Domini usque ad mortem laborent, XVI, 194, 1. Sunt oves, XV, 266, 1 et seq. Prudentes sicut serpentes, 267, 1 et seq. Miracula patentes non gloriantur, XVI, 230, 1. Non sint de cibo solliciti, 365, 1. Globus eorum est conversio animarum, ibid., 2. Quomodo in hospitibus se gerant, 154, 1. Caveant mumeri et aurum, XV, 259, 2 et seq. Apostolica perfectio sita in potenti operatione Spiritus sancti, XVIII, 284, 2. Apostolica vita describit, 283, 2. In unum relinquuntibus et robus et amicis carnibus, centum meliores redduntur, XV, 435, 1 et seq. Sunt Christo in iudicio futuri proximi, XIX, 121, 2. Apostrophe ad viros apostolicos, XI, 588, 2.

APPARITIONES. Apparitiones Dei in Veteri Tes-

Iumento factis sunt, per ange'os, X, 4; I, 2. Accommodatae pueribus ob quas apparuit, 165, 2. In apparitu mosis Veteris Testamenti representatus fuit Filius ei, XX, 607, 1. Apparitiones spirituorum hominum et malorum quales, Job, 112, 4. Apparitus Filii Dei in carne quomodo peracta, XX, 320, 1 et seqq. Apparitiones ab angelo mulieribus facta narratio etiota, XV, 632, 2 et seqq. Apparitiones Christi varie post resurrectionem, 654, 1, 2. Apparitus Christi Iacobis facta, quando contigerit, XX, 10, 2. Apparitiones Christi et Sanctorum futuram resurrectionem demonstrant, 761, 2. Apparitus mira Christi et suorum Apostolorum Petri et Jacobi juveni cuidam ad Cisterciensium ordinem vocato, sed jam intepescenti, VII, 521, 1.

APPETITUS. Appetitus naturals creature in quid endat, VII, 164, 2. Appetitum naturalem visionem Dei homo non habet, XXII, 263, 2. Et appetitio animalium residet concupiscentia; ejus naturalis inclinatio ad bona sensibilia, contraria legi Dei et actioni est concupiscentia, XX, 55, 1. Appetitus inferior natura politice movere dicatur, XVIII, 565, 2; XX, 58, 1. In appetitu concupiscenti homo maxime lassus est per peccatum, XII, 370, 2. Appetitus malo nobis est inatus, V, 106, 1. Appetitus hominis inconstans, VII, 137, 2. Appetitus viri et mulieris diversi sunt, IX, 589, 1. Appetitus un quasi relati appetiti, XII, 597, 2. Appetitus duplex per Moab et Ammon significatur, 309, 1. Appetitus quatuor hominis an in quadriga cherubica exprimantur, 498, 1. Appetitus terrenorum est pix animae, IX, 384, 1. Appetitus cappari representatur, VII, 394, 1. Appetitus qui sequitur, bellus quodammodo obedit, XI, 456, 2. Appetitus expletio, res appetiti virtutis in nauseam, VI, 335, 1. Appetitus rationi pareat, V, 582, 2; VI, 293, 1; IX, 233, 1. Et tunc per uxorem morigeram denotatur, V, 586, 1. Appetitus per rationem et sapientiam sunt domandi, IX, 211, 2.

AQUA. 1^a Aqua etymon, XVI, 356, 2. Unde dicitur, XX, 612, 1. Juxta multos aqua dicitur quasi aqua, X, 407, 1. Aqua est aer crassior, XIV, 215, 1. Aqua quasi sanguis terre, VII, 50, 2 et seq. Cur terra immixta sit, ibid., 2. Cur dicitur vireta et crystallina, XXI, 103, 2.

2^a Aqua creatio et productio. Aquarum producione mirabilis, Job, 741, 2. Aqua nebula operit terram initio mundi, ex qua deinde reliqua creatura producta sunt, IX, 622, 2. Aqua initio creationis non tam aqua, quam vapores aquae erant, Psalm, II, 198, 2. Aquae superae sunt initio mundi dividis ab inferis, VI, 91, 4, 2. Et tunc Deus eas omnes in unum locum congregavit, 426, 1. Eas quomodo Deus initio mundi separavit, X, 311, 1. Aquae super celos quae sint et ad quid reservatae, I, 143, 2. Aquae super firmamentum qualiter et quare sint, X, 311, 1. Aquae super firmamentum sunt vallatae sunt sursum gyro colli empyre, et deorum circulo colli sidere, seu primi mobilis, V,

234, 1. Cur eae ibi sint posita, ibid. Aquae quomodo libentur, 233, 1, 2. Aquae vere et naturales super celos sunt, XXI, 408, 1.

3^a Natura et proprietates aquae. Aqua, secundum Thaleutum, est principium universorum, XVIII, 573, 4; XX, 475, 1. Per eam terra consistit, 475, 2. A multis habita ut Deus, 612, 1. Aqua non facit globum a terra separatum, V, 233, 2. Aqua a terra e mari attrahuntur, VI, 426, 1. Aqua omnes e mari oriuntur, X, 330, 1. Non omnes tamen in mare et aquas redeunt, ibid. Ipsa ubique terrarum reperitur, si effodiatur terra, V, 235, 2. Aqua cur sursum ascendet, VII, 53, 1. Modus quo ascendet, ibid. 2. Quomodo per tubos e fonte ascendat, XVI, 357, 1, 2. Quot modis ad hunc transfundatur, IX, 663, 1. Variae ejus proprietates et effectus, XVI, 356, 2. Aqua si effundatur, nihil ejus vasi adhereret, quia tota liquida et fluida est, XIII, 365, 2. Aqua per glaciem indurebit, XII, 400, 2. Aqua pluviae quomodo dicantur in nubibus ligari, XIII, 349, 2. Aqua faciem objectam refert, VI, 349, 1; 350, 1, 2. Aqua etiam rupes excavat, Job, 331, 2. Aquarum magna differentia, Job, 364, 2. Aquae species sunt quinque, X, 81, 1. Quae dicuntur vive, que mortua, II, 92, 2; VIII, 82, 1, XVI, 377, 2; 373, 2; XX, 281, 2. Aquae vivae videntur fontane, XIV, 534, 2. Aquae quiete et stagnantes dicuntur mortuae, V, 286, 2. Aqua initio mundi creata an dulcis vel salsa fuerit, VII, 54, 2. Aqua mari salsa quomodo pisces nutriti queant, XIV, 214, 2. Aqua salinosa in acri lacusibus collecta durescit, IV, 472, 2. Aquae fontium per venas fluentes quodammodo percolantur, V, 564, 4. Aqua fuit medicea quod per venas metallicas fluit, ibid. Aquae quomodo dicantur sanari, XII, 851, 2. Aquas salsas abbas Bessario dulcoravit, I, 673, 2.

4^a Aquae necessitas et utilitas. Aqua est homini necessaria, X, 316, 1. Ejus potus est maxime salutarius et sanus, X, 80, 2; XX, 343, 1, 2. Ejus elegum, X, 80, 2; XX, 612, 1. Cui rei aqua potus servat, X, 80, 2; 81, 1. Triplicem est usum bibitur, ibid. Aqua sanitatis vel mali causa esse solet, XXI, 196, 1. An nutrit, X, 81, 1. Aquam calidam convivis bibent veteres, ibid. Aliæ ejus utilitates, ibid. Ejus tamen potus cruditates partit et tristitiam, 128, 2. Ea vinum debet dilut, 138, 1. Aquam vino mixtam bibere cur sanum, IV, 567, 1, 2. Quando ipsa sit bibenda, quando vinum, ibid.

5^a Aquae effectus supernaturales. Aqua spiritualia quænam, Psalm, I, 429, 2. Aqua est materia baptismi, XVI, 339, 2. Aqua sunt in baptismis Christi sanctificatae et donatae vi vivificandi, XII, 852, 2; XV, 107, 2; 114, 1, 2. Aqua baptismi est aqua purgans et emendans, XIX, 470, 1. Aqua baptismi peccatorum dulcorant et fructiferos reddunt, XII, 854, 2.

Aqua benedicta prefigurata in veteri lege, II,

203, 1. Aqua cineris typus fuit sanguinis Christi et enim levigata, XIV, 178, 5. Aqua iustitiae aliquas dicit, XII, 411, 1. Ut aqua iustitiae quomodo fugiet diabolus, IV, 298, 1. Aqua ad purificationem manuum olim ponebant ante portas ecclesiasticas, XIX, 201, 2. Eius loco iam est aqua iustitiae, ibid. Miracula per aquam benedicitam multa facta, et adhuc hodie fiunt, II, 291, 1 et seq.

6^a Varie aquæ significaciones et symbolismi.

Quid aqua symbolice designat, 612, 1. Quid spiritualiter denotet, XX, 613, 1 et seq. Aqua vivæ spiritualiter quinqueplex est, XVI, 427, 1. Aqua refert Deum Patrem, XX, 612, 1. Aqua vocatur scaturit et soboles, XI, 573, 1; 612, 1. Aqua bona est mater, IX, 422, 1. Aqua cur populum representat, XIV, 481, 1, 2; XVI, 310, 1. Aqua assimilans militias, XII, 627, 2. Aqua et gratus analogia, XVI, 356, 2; 358, 1. Aqua comparatur gratia et honorum abundantia quae a Christo per sacramenta dimittantur, XII, 752, 2. Est symbolum gloria alterna, IX, 482, 2. Ejus et sapientia analogia, IX, 661, 2. Aqua symbolum frequentatius et abundantius, Job, 344, 1; 288, 2; 466, 1. Aqua hieroglyphicum tribulations, Job, 469, 2. Per aquam significatur tribulatio, unde paradoxum illud: *Ex aqua sol*, IV, 394, 1; *Psalm*, I, 188, 1, 2. Aqua fertu'e cur sunt dulciores, V, 265, 1. Aquas dividere in plates quid metaphorice significet, 143, 2. Aquam in clepsydra dimittente est dare licentiam perorandi et immitatione, 339, 1.

7^a Aquæ in quibus historice loquitur Scriptura. Aquæ quis super celos sunt depulentes in diluvio, XX, 176, 2. Aquarium terram et summam montes operientium copia unde prodierit, I, 443, 1 et seq.

Aqua Egypci per Moysem versa in sanguinem quid litteraliter significaret, I, 464, 2. Aqua maris Rubri transiunctus Hebreis utrumque velut pendentes fuere et divisæ, X, 314, 2; 314, 1. Aqua ex petra elicite per Moysem non tantum Israelitas in deserto secutæ, sed propter eas perpetuo fluentes Arabia facta est habitabiles, cum anna ob silum esset inhabitabili, XI, 536, 1. Aqua petrae Metzicae erat typus sanguinis Christi, XVIII, 339, 1. Hanc longo tempore secutam Hebreos quidam putant, 2. Aqua explanationis apud Judeos tollebat omnis immunditia legalis, XIV, 517, 2. Est haec typus sanguinis Christi, ibid. Aquam omnem effundunt Iudei hominem moriente, et quare, II, 235, 1. Aquarium porta urbis Jerusalem versus orientem a collectione aquarum sic dicta, IV, 237, 1. Aqua templi Salomonici mystice significant baptismum, gratiam et doctrinam Christi, XII, 849, 2. Aqua ductus in templo ad quid assent, 849, 1. Forum operositas, ibid. Aquæ ductus Iudeorum et Romanorum fuerunt ut orbis miraculum, ibid. 4; XIV, 534, 2. Aqua ductus Hierosolymæ extrusus Ezechias rex, X, 517, 1. Aquæ Siloe denotant stirpes David et Salomonis, cur, XI, 215, 1. Abluerunt in proverbiis, denotantque animi quietem et tranquillitatem, ibid.

Aquæ steriles Eliseus sanavit per saltem, I, 573, 2.

textus ergo cur pars visiones videant Ezechiel et Daniel, XII, 477, 1. Quæ ejus rei causa mystica, ibid. Aquæ redundantes quas viderit Ezechiel, XII, 850, 1, 2. Aquæ torrentis sensim crescentes Ezechiel visus quid significent, 850, 1, 2. Aquæ quomodo Jonam pervaserunt et penetrarunt, XIV, 41, 2.

Aqua crassa tempore Nehemie in ignem versa, IV, 501, 1.

8^a Aquæ significaciones et symbolismi.

Quid aqua symbolice designat, 612, 1. Quid spiritualiter denotet, XX, 613, 1 et seq. Aqua vivæ spiritualiter quinqueplex est, XVI, 427, 1. Aqua refert Deum Patrem, XX, 612, 1. Aqua vocatur scaturit et soboles, XI, 573, 1; 612, 1. Aqua bona est mater, IX, 422, 1. Aqua cur populum representat, XIV, 481, 1, 2; XVI, 310, 1. Aqua assimilans militias, XII, 627, 2. Aqua et gratus analogia, XVI, 356, 2; 358, 1. Aqua comparatur gratia et honorum abundantia quae a Christo per sacramenta dimittantur, XII, 752, 2. Est symbolum gloria alterna, IX, 482, 2. Ejus et sapientia analogia, IX, 661, 2.

An ea haberet vim sanandi, ibid. Aqua Jordani et Siloe sunt sibi salutares, ex quo Christus eam tetigit, 461, 2. Aqua et sanguis quomodo a Christi latere, et quæ parte effluxerint, XVI, 620, 2 et seq.

Et quidem simili et non naturaliter, 624, 1. Aqua et sanguis cur effluxerunt a latere dextro Christi perfosso, XII, 853, 1; XVIII, 652, 2. Aqua et sanguis probabant Christum esse hominem Deum, XX, 609, 1, 2. Aquæ variae e Salvatore manantes, XI, 274, 1, 2.

Aqua miscenda vino in missa, et cur, XI, 416, 1; XVI, 621, 2; XVIII, 369, 2.

Aqua omnis in fine mundi vertetur in sanguinem, XXI, 298, 2. Sed id non erit diuturnum, ibid. An haec plaga fideibus sit nocturna, ibid. Aqua facta sanguis tanquam mortui quomodo intelligatur, 298, 1. Aqua flumen quod evomat draco in mitem, 250, 4. Aqua vite fluvius in celo quis sit 465, 1.

AQUILA. Aquila Ponticus, Pauli adjutor erat in sceneactoria cum uxore Priscilla, XVII, 344, 1. Aquila et Priscilla scenopegi, Roma Claudio electi, eodem die redierunt, XVIII, 242, 1.

AQUILA. Aquila interpres S. Scripturae editio ab Hebreis probatur, XIII, 40, 4. Aquila cur verionis non sit satis bone fiduci, I, 47, 2. Cur ab Ecclesiis ejecutus, XVII, 356, 4.

AQUILA. 1^a Aquila varia acceptio, Job, 748, 1.

Aquila vox unde dederunt, XX, 497, 1. Aquila est rerum princeps, et regiam majestatem præ se fert, XII, 623, 1, 2. Aquilarum variae sunt species, ibid.

2^a Aquilarum mirabilis natura, I, 597, 1. Aquæ natura et midicandi ratio, Job, 746, 1. In montibus aut midicant, XIV, 7, 2. Iis assimilant sapientes superbi, XIII, 8, 1. Pullos suos educant mire et severe, VI, 192, 2; IX, 457, 1. Pullos plu'mentes quomodo doceat volare, X, 95, 2. Mirabilis amor in pullos, et in homines, præseruit virginis et beneficos, I, 597, 1. Hac de re exempla et profana et sacra, ibid. et seq. Sunt nonnullæ in partibus pia, alie dura, 450, 4.

Erum magnitudo ex historiis docetur, II, 65, 2.

Aquile velocitas, XII, 447, 1. Volant eis celerrime,

VI, 185, 1, 2. Altissime ceteris avibus supervolant, VI, 184, 2 et seqq. Mirum quid de earum pennis, 185, 4, 2. Earum celeritas, robur, dominium, VI, ibid. Sarum rapacitas, XIV, 210, 1, 2. Non edunt carnes fulmine factas, VI, 240, 4.

Earum aliae proprietates, VI, 183, 1, 2. Aquila cornicem obstrupores garritus contemnit, XXI, 207, 2. Aquila volutum an clangant, XIII, 390, 1. Earum vox ceteris avibus terribilis, ibid. Hæc in Scriptura non raro aquila vocantur, ibid. Aquila vera pene muta est, et vix vocalis, idque ex animi magnitudine qua laue et siti superior animæ affectus regere novit, ibid. Non cadaver, sed vivam prædam querit, ibid.

Quonodo aquila senescens ipsa renovetur penitus, XI, 503, 2; 504, 2; XXI, 208, 1. Psalm. II, 148, 2. Aquila toto corpore depilitatur cum senescit, XIV, 79, 2. An solo capite decalvatur, ibid. Cum ei defluit pennæ, infirmus est, et se abscondit, ibid. Ipsa se depilans et renovans symbolum est punientia, ibid. Et peccatoris ac resurgentium ad gloriam, ibid. Earum fel melle mixtum acutum visum, XXI, 208, 1.

^{3°} Cujus usus essent aquilæ apud varijs gentes. Eas in funere imperator cur emitterent Gentiles, I, 598, 1. Interdum mortis signa attulerint, I, 598, 2. Quare apud Iudeos ad esum essent immundis, II, 64, 1. Aquila columbum vel draconem ungue gestans, cur a Daturis in vexillo pro serpente pingueretur, XII, 499, 4. Eas Chaldaei et postea Romani in vexillis ferobant, XI, 566, 2; XII, 199, 4; 319, 623, 1, 2; XIV, 210, 1, 2. Aquilæ vocabatur Romani ipse signifer, XIV, 210, 1, 2. Earum alia dextera in auge defixa ab eo avertit grandinam; in imperatorum apotheosi ipse in columbus evolabat, quasi eorum anima, XI, 197, 2. Multos neci eripuerunt, ibid. Achemonenses Persa aquila fuit alumnus, XXI, 197, 2.

^{4°} Aquila varia significations symbolica et tropologica. Aquila representat regem Nabuchodonosorem, XII, 625, 2. Eius simbola aptata Chaldaeis, XII, ibid. Aquila S. Joannem designat, XV, 42, 2. Cur aquila assimilatur S. Joannes, XXI, 197, 1. Aquila facies quomodo esset dospera quatuor animalia Ezechielis, XII, 486, 2. Aquila facies in rotis currus cherubim quid symbolico significat, XII, 509, 2. Aquila in celo volans quæ sit, varie exponitur, XXI, 197, 1. Ei comparantur concionatores, ibid.

Aquila significat Dei colistitudinem et sapientiam, XXI, 108, 1, 2. Aquila sunt typus Christi et in quo, VI, 453, 1; 455, 1. Cui sunt symbolum Christi, XV, 511, 2. Christi divinitatem significant, XXI, 108, 1.

Aquila est symbolum veritatis et angelorum, XV, 512, 1. Eius et sancitorum analogia, XI, 504, 2; 505, 1. Per eam justi et sancti representantur per varias analogias, XIV, 511, 2 et seqq.; XIX, 53, 2. Aquile aliae attribuuntur sanctis, XI, 503, 2; 504, 1.

Aquila significant sanctos in celo, I, 508, 1; XI, 502, 2; 506, 1. Denotat quoque agitatem beatorum, corumque item beatam aeternitatem, XI, 512, 2.

Aquila est symbolum hominis contemplativi, Job, 747, 1. Aquila cæcum capite respicens, et pedibus terram tangens, cum fulmine a sinistra, lauri rame a dextro, est emblemata p̄ principis, XII, 625, 4. Aquila symbolum olissimæ sapientie, 504, 4, 2. Item perspicacitatis, 502, 4; 506, 1. Aquila spiritus qualis, Job, 747, 2.

Aquila est symbolum regni et regis, XII, 623, 4, 2. Ipsa in multis imperio portendat, id probatur exemplis, 624, 1. Aquila symbola sunt imperii et tyrannidis, II, 502, 1. Item Victoria violente et magnifice, XII, 303, 2. Aquila pugnantes symbolum sunt Victoria, XII, 626, 2; 627, 1.

AQUILA. Aquila quod habet etymon, X, 406, 2. Aquila quasi aqua ligans VIII, 84, 1. Cur vocetur dexter, VI, 316, 1. Ejus intensum frigus, X, 499, 4; XI, 201, 2. Est ventus acriminus, X, 406, 2. In septentrionalibus locis acer est, fugat nubes et pluvias, in meridionalibus coedit pars, VI, 286, 2. In Iudea humores et mari adducit, VI, 286, 2. Asper, siccus et horridus est, 287, 2. Judeas erat infastus et infestus, XII, 317, 2. Ea gaudent qui in calidis locis habitant, VI, 346, 1. Aquila serenat aërem et terram, Job, 704, 1; VI, 287, 1. In aëstro quandoque grandinem, fulmina et tonitrua cœt, VI, 287, 4. Est arboris saluberrimus, VIII, 84, 1. Aquila Romæ salubris et vitalis, cur, VI, 216, 1; XIV, 248, 1. Quare ibi per astem auran frigidum inducit a montibus nive oppletis, VI, 268, 2.

Aquilonis symbola, VIII, 85, 1; XIV, 531, 4. Aquila symbolice est diabolus, XIII, 512, 1; XII, 792, 1. Significat mystice regnum diabolii, XII, 41, 2. Aquilone mystice denotant gentes vel peccatores, 797, 2. Aquila est sinistra pars mundi, et symbolum infelicitatis et malorum, quia frigidus, XIV, 248, 4. Cur trista et Dei vindictam significat, XII, 201, 2. Aliquando lenitatis est symbolum.

Aquilonis pars in castris Iudeorum significat gentium multitudinem, II, 200, 2. Aquilonaris ille tyrannus, quem significat Joel venturum contra Ierusalem, quis sit, XIII, 501, 2. Osteodifus esse Iofeferum et cur, 502, 1. Aquilonares reges dicuntur reges Syrie, 150, 1. Aquilonares qui ad excusandam et via viandam Babylonem a Persis sint evoluti, XII, 317, 2.

ARBATES. Arabes dicuntur filii Orientis, XIII, 633, 1. Arabes greci vocantur nomades quare IV, 552, 1. Arabes nomades describuntur, XIII, 312, 4, 1. Arabes scenites de loco in locum migrant, habitantque in tentoriis, XI, 281, 2. Arabes vocant suos reges Solymannos vel Selymos, XIX, 409, 1. Etiamnum reges ipsorum magnam uxori copiam habent, IV, 370, 2. Sunt servituli associati, 556, 1. Semper latrociniis dediti fuere, XII, 38, 1; 53, 1; XIV, 208, 2. Deum appellant Sabim,

XII, 62, 4. Adulteros capite plectant, I, 348, 4, 1. serit, XVII, 335, 1. Quonodo ex ejus scriptis sus Loci feri et barbari, mentur sepulera patrum et dum suarum, IV, 233, 2. Sua plerage a Syria acciperunt, non contra, IX, 41, 2. Ipsi et Galaditæ cur medica arte excelluerat, XII, 79, 2. Apion hortense vocant carps, quod item cum hebreo carpas, IV, 362, 2. Attendentur in rotundum, XII, 86, 2. Genarum pilos evtere solebant, XII, 87, 4. Arabissæ femina totam faciem tegebant, XVIII, 356, 1. Arabæ præsterim pro futuro usurpari, IX, 216, 1. Arabæ juventur Chaldeos in vastatione Moab, XI, 493, 4. Dicit sunt Cedreni, sunt boni sagittarii et feri, a Turca cohæderi nequent, XI, 333, 1. Vastati sunt a Nabuchodonosore, ibid. Arabes an futuri sint Gog et Magog, XXXI, 337, 1. Arabum in fine mundi conuersio, VIII, 177, 2.

ARABIA. Arabia triplex, XI, 525, 1, 2. Arabicæ Felicis fertiles et feracitas, VIII, 177, 2; XI, 703, 2. Arabia Felix auro, thure et myrra abundat, XV, 72, 2; 80, 2. Arabæ Petra dicta ab urbe Petra, XI, 301, 2. Arabæ Sabaea quantum distet a Jerusalem, est extrema regio terra ad mare indicum, XV, 313, et seqq. Arabæ Judge erat ad Austrum, XIV, 248, 1. Eam Scriptura vocat nomine Eliopiam, XIV, 304, 2. Ejus flumina, ibid., 203, 2. Arabi omni christiana religio, XI, 525, 1, 2; 703, 2. In arbitrio ejusque est, quamdiu vivit, vel bene agere et mereri glorian; vel male, itaque reprobari, XIII, 436, 2: *In medio tui sanctus, et non ingrediar civilitatem. Vide LIBERTAS.*

ARBOR. Arbor foliata parum fructifera, IX, 425, 2. Arbores gaudent suis similibus, IX, 396, 1. Arbores aquilonis firmantur, austro fatusq; in illis aliae sunt mares, aliae feminae, XV, 696, 2. Laborant morbis ut homines, dant homini olibum illaboratum, ibid. et seqq. Arbores etiam in mari crescent, X, 413, 2. Arbores et herbe in flore sibi succedunt, XX, 47, 2. Arboris cultura ostendit fructum, et qualis ipsa sit, X, 24, 1. Arbor e fructu cognoscitur, XV, 308, 1. Arboræ aquilis irrigante frondent, florent, fructificant, X, 81, 1. Arboræ amiso cortice exarescent, XIII, 485, 2. Arboræ resinosa sponte sudant resinam, IX, 647, 1. Arboræ incisa in Brasilia dant potum, XIII, 307, 2. Arbor in Egypto iuxta Hermopolin salubris describitur, XVI, 275, 1. Arboræ autunnales quo dicantur, XX, 673, 1 et seq. Quæ sint his mortue, 676, 4. Arboræ quomodo virant et moriantur, Job, 323, 4.

ARARE. Arare Hebreis idem est quod operari et colere, XIII, 420, 1. Arare in bove et asino quomodo Deus velet, et quare, II, 478, 2. Rei hujus tropologia, ibid. Aratores in Egypto ad cultum quare non respiciant, XII, 714, 1. Aratio tria denotat in peccati analogia, VI, 98, 1. Arare manadum idem quod dicere, fabricare, IX, 229, 2; 221, 1.

ARATUS. Aratus quis poeta fuerit, et quæ scrip-